
 

 

О внесении изменений  в Решение  Совета Набережно-Морквашского 

сельского  поселения Верхнеуслонского муниципального района № 64-306 от 19 

декабря  2014 «О бюджете  Набережно-Морквашского сельского  поселения 

Верхнеуслонского муниципального района на 2015 и на плановый период 2016 

и 2017 годов». 

 

Заслушав  и обсудив информацию главы Набережно-Морквашского  сельского  

поселения  Гаязова И.Х., 

 

Совет 

Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

 

Решил: 

1. Внести в Решение Совета  Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального  района от 19 декабря 2014 года № 64-3060 

«О бюджете  Набережно-Морквашского  сельского  поселения на 2015 год и на  

плановый период 2016 и 2017 годов» следующие  изменения: 

 

1.1. В приложении № 8 

  « Распределение бюджетных  ассигнований по разделам и подразделениям, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Набережно-

Морквашского  сельского  поселения  Верхнеуслонского муниципального района 

на 2015  год»  

- в строке: «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» по кодам бюджетной  

классификации  01 цифры «1290,8» заменить цифрами «1347,8»; 

- в строке: «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» по кодам бюджетной  классификации 

0102 цифры «447,5» заменить цифрами «453,8»; 

          08.10.2015                                                           № 2-14 



- в строке: «Глава муниципального образования» по кодам бюджетной  

классификации  0102-0020300 цифры «447,5» заменить цифрами «453,8»; 

- в строке: «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами» по кодам бюджетной  классификации  0102-0020300-100 цифры «447,5» 

заменить цифрами «453,8»; 

- в строке: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» по кодам бюджетной  классификации  0104 

цифры «502,0» заменить цифрами «552,7»; 

- строке: «Центральный аппарат» по кодам бюджетной  классификации  0104-

0020400 цифры «502,0» заменить цифрами «552,7»; 

- в строке: «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами» по кодам бюджетной  классификации  0104-0020400-100 цифры «211,2» 

заменить цифрами «243,1»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации  0104-0020400-200 цифры «279,7» 

заменить цифрами «298,5»; 

- в строке: «Жилищно-коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной  

классификации 05 цифры «549,7» заменить цифрами «597,3»; 

- в строке: «Коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной  классификации 0502 

цифры «255,4» заменить цифрами «273,9»; 

- в строке: «Мероприятия в области коммунального хозяйства» по кодам бюджетной  

классификации 0502-3510500 цифры «255,4» заменить цифрами «273,9»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации 0502-3510500-200 цифры «255,4» 

заменить цифрами «273,9»; 

- в строке: «Благоустройство» по кодам бюджетной  классификации 05 цифры 

«384,0» заменить цифрами «431,6»; 

- в строке: «Расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых 

бытовых отходов» по кодам бюджетной  классификации  0503-4000100 цифры 

«189,7» заменить цифрами «199,3»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации  0503-4000100-200 цифры «189,7» 

заменить цифрами «199,3»; 



- в строке: «Уличное освещение» по кодам бюджетной  классификации  0503-

6000100 цифры «306,5» заменить цифрами «346,5»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации  0503-6000100-200 цифры «306,5» 

заменить цифрами «346,5»; 

- в строке: «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» по кодам 

бюджетной  классификации:  0503-6000200 цифры «418,2» заменить цифрами 

«503,9»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации:  0503-6000200-200 цифры «418,9» 

заменить цифрами «503,9»; 

- в строке: «КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ» по кодам бюджетной  

классификации 08 цифры «650,9» заменить цифрами «553,9»; 

- в строке: «Культура» по кодам бюджетной  классификации 0801 цифры «650,9» 

заменить цифрами «553,9»; 

- в строке: «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам 

бюджетной  классификации 0801-4409900 цифры «634,9» заменить цифрами 

«537,9»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации 0801-4409900-200 цифры «548,9» 

заменить цифрами «451,9»; 

- в строке: «Массовый спорт» по кодам бюджетной  классификации 1102 цифры 

«200,0» заменить цифрами «86,2»; 

- в строке: «Мероприятия в области физической культуры и спорта» по кодам 

бюджетной  классификации 1102-5121287 цифры «200,0» заменить цифрами 

«86,2»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации 1102-5121287-200 цифры «200,0» 

заменить цифрами «86,2». 

 

1.2. В приложении № 10 

«Ведомственная структура расходов бюджета Набережно-Морквашского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»: 

- в строке: «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» по кодам бюджетной  

классификации  01 цифры «1290,8» заменить цифрами «1347,8»; 

- в строке: «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» по кодам бюджетной  классификации 

0102 цифры «447,5» заменить цифрами «453,8»; 



- в строке: «Глава муниципального образования» по кодам бюджетной  

классификации  0102-0020300 цифры «447,5» заменить цифрами «453,8»; 

- в строке: «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами» по кодам бюджетной  классификации  0102-0020300-100 цифры «447,5» 

заменить цифрами «453,8»; 

- в строке: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» по кодам бюджетной  классификации  0104 

цифры «502,0» заменить цифрами «552,7»; 

- строке: «Центральный аппарат» по кодам бюджетной  классификации  0104-

0020400 цифры «502,0» заменить цифрами «552,7»; 

- в строке: «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами» по кодам бюджетной  классификации  0104-0020400-100 цифры «211,2» 

заменить цифрами «243,1»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации  0104-0020400-200 цифры «279,7» 

заменить цифрами «298,5»; 

- в строке: «Жилищно-коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной  

классификации 05 цифры «549,7» заменить цифрами «597,3»; 

- в строке: «Коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной  классификации 0502 

цифры «255,4» заменить цифрами «273,9»; 

- в строке: «Мероприятия в области коммунального хозяйства» по кодам бюджетной  

классификации 0502-3510500 цифры «255,4» заменить цифрами «273,9»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации 0502-3510500-200 цифры «255,4» 

заменить цифрами «273,9»; 

- в строке: «Благоустройство» по кодам бюджетной  классификации 05 цифры 

«384,0» заменить цифрами «431,6»; 

- в строке: «Расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых 

бытовых отходов» по кодам бюджетной  классификации  0503-4000100 цифры 

«189,7» заменить цифрами «199,3»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации  0503-4000100-200 цифры «189,7» 

заменить цифрами «199,3»; 



- в строке: «Уличное освещение» по кодам бюджетной  классификации  0503-

6000100 цифры «306,5» заменить цифрами «346,5»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации  0503-6000100-200 цифры «306,5» 

заменить цифрами «346,5»; 

- в строке: «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» по кодам 

бюджетной  классификации:  0503-6000200 цифры «418,2» заменить цифрами 

«503,9»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации:  0503-6000200-200 цифры «418,9» 

заменить цифрами «503,9»; 

- в строке: «КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ» по кодам бюджетной  

классификации 08 цифры «650,9» заменить цифрами «553,9»; 

- в строке: «Культура» по кодам бюджетной  классификации 0801 цифры «650,9» 

заменить цифрами «553,9»; 

- в строке: «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам 

бюджетной  классификации 0801-4409900 цифры «634,9» заменить цифрами 

«537,9»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации 0801-4409900-200 цифры «548,9» 

заменить цифрами «451,9»; 

- в строке: «Массовый спорт» по кодам бюджетной  классификации 1102 цифры 

«200,0» заменить цифрами «86,2»; 

- в строке: «Мероприятия в области физической культуры и спорта» по кодам 

бюджетной  классификации 1102-5121287 цифры «200,0» заменить цифрами 

«86,2»; 

- в строке: «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» по кодам бюджетной  классификации 1102-5121287-200 цифры «200,0» 

заменить цифрами «86,2». 

2. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

3. Контроль  за   исполнением данного решения  оставляю за собой.  
 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Набережно-Морквашского  

сельского поселения                                                                                 

Верхнеуслонского                                                                                                        

муниципального района                                                     И.Х.Гаязов 



 

 

ОКТЯБРЬ 

Решение № 2-14 от 08.10.2015 г 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации Сумма  

(+; -)руб. КВСР КФСР КЦСР КВР 

Передвижка 

Глава 

муниципального 

образования 

341 0102 0020300 121 +6300,00 

Центральный 

аппарат 
341 0104 0020400 121 +31900,00 

Центральный 

аппарат 
341 0104 0020400 244 +18800,00 

Уличное освещение 341 0503 6000100 244 +40000,00 

Культура 341 0801 4409900 244 -97000,00 

Передвижка 

Коммунальное 

хозяйство 
341 0502 3510500 244 +18500,00 

Расходы по сбору, 

утилизации ТБО 
341 0503 4000100 244 +9600,00 

Центральный 

аппарат 
341 0104 0020400 244 +1700,00 

Содержание 

автомобильных дорог 
341 0503 6000200 244 +85700,00 

Массовый спорт 341 1102 5121287 244 -113800,00 

 


